С о держание : Об обеспечении питанием спасателей Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждени

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф 0 ТСАЛАКЫ
•КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

март 2П̂ Й № марта ?п̂ г

Об обеспечении питанием спасателей
Поисково-спасательного отряда
Муниципального бюджетного учреждения
«Управление гражданской защиты»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
при несении дежурства

В соответствии с законом Российской Федерации от 22 августа 1995
года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»,
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 23 сентября
2011 года №336 «Об обеспечении питанием спасателей республиканских
профессиональных аварийно-спасательных служб и республиканских
профессиональных аварийно-спасательных формирований при несении
дежурства»,

1. Утвердить:
1.1. Положение об обеспечении питанием спасателей Поисково­

спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждения
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан при несении дежурства (приложение № 1);

1.2. Суточную норму обеспечения питанием спасателей Поисково­
спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждения
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан при несении дежурства (приложение № 2).

2. Финансирование расходов на обеспечение питанием спасателей
Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждения
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан при несении дежурства в соответствии с нормой
обеспечения питанием осуществлять в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных Муниципальному бюджетному учреждению «Управление

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 423 от 28.03.2018 Контрольная дата:

С одержание : Об обеспечении питанием спасателей Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждени

Администрация ГО г. Уфа РБ 423 от 28.03.2018 Контрольная дата:

С одержание : Об обеспечении питанием спасателей Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждени

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «Ли/» 20 tfv. №

ПОЛОЖЕНИЕ

об обеспечении питанием спасателей
Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждения

«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан при несении дежурства

1. Настоящее положение разработано в соответствии с законом
Российской Федерации от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно­
спасательных службах и статусе спасателей», в целях обеспечении питанием
спасателей Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного
учреждения «Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее спасателей) при несении дежурства.

2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении,
применяются в значениях, определенных в законе Российской Федерации от 22
августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе
спасателей».

3. Спасатели обеспечиваются питанием при несении суточного
дежурства в составе дежурной смены в соответствии с графиком дежурства
(далее несении дежурства).

4. Обеспечение питанием спасателей при несении дежурства
осуществляется за счет средств, выделяемых из бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан на содержание Муниципального
бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

5. Спасатели обеспечиваются питанием по суточной норме
обеспечения питанием спасателей при несении дежурства, утверждаемой
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

6. Питание спасателей организуется в специально оборудованном
помещении - столовой Поисково-спасательного отряда Муниципального
бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (далее — ПСО г. Уфы), который должен
иметь соответствующий обслуживающий персонал, необходимые
производственные и вспомогательные помещения, технологическое
оборудование, посуду и инвентарь.

7. Работники ПСО г. Уфы, деятельность которых связана с хранением,
перевозкой и переработкой продуктов питания, приготовлением пищи, в

Администрация ГО г. Уфа РБ 423 от 28.03.2018 Контрольная дата:

С одержание : Об обеспечении питанием спасателей Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждени

определенные сроки проходят предварительные и периодические медицинские
осмотры в установленном для данной категории работников порядке.

8. Транспортировка, приемка, хранение, переработка и выдача
продуктов питания и пищевого сырья должны осуществляться в соответствии с
установленными санитарными нормами и правилами.

9. В случае невозможности организовать централизованное
приготовление питания в месте дислокации ПСО г. Уфы по причине отсутствия
специальных помещений для приемки, хранения, переработки, выдачи, готовки
продуктов питания и (или) пищевого сырья и специально подготовленного
штатного персонала столовой спасателям с их согласия выдается денежная
компенсация.

10. Размер суточной денежной компенсации принимается
эквивалентным стоимости пищевых продуктов, входящих в суточную норму
обеспечения питанием спасателей при несении дежурства, рассчитанной на
основании средних потребительских цен на товары по Республике
Башкортостан.

11. Выплата денежной компенсации спасателям производится
пропорционально отработанному времени не реже 1 раза в месяц.

12. Индексация расходов на обеспечение питанием спасателей при
несении дежурства производится при формировании ассигнований на
реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, по гражданской обороне с
учетом цен на соответствующий финансовый год.

13. Руководство и контроль за обеспечением спасателей питанием при
несении дежурства осуществляют руководитель и должностные лица ПСО
г. Уфы в соответствии с предоставленными им правами и возложенными на них
служебными обязанностями.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 423 от 28.03.2018 Контрольная дата:

С о держание : Об обеспечении питанием спасателей Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждени

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « ^ »  Ж  2 0 ^ г . №

СУТОЧНАЯ НОРМА

обеспечения питанием спасателей Поисково-спасательного отряда
Муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан при несении дежурства

Наименование продовольствия Количество на одного
человека в сутки, г

1 2
Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки 1 и 2
сортов

300

Хлеб ржаной, ржано-пшеничный 100
Макаронные изделия из пшеничной муки высшего
сорта

20

Мука пшеничная 30
Крупа гречневая - ядрица 30
Крупа овсяная 10
Рис шлифованный 20
Прочая крупа и бобовые 40
Молоко питьевое цельное, пастеризованное, 2,5 -
3,2% жирности

325

Сметана 15
Творог нежирный 35
Сыр 24
Мясо (говядина) 180
Колбаса сырокопченая 23
Мясо птицы (куры) 65
Яйцо куриное (шт. в неделю) 5
Рыба мороженая разделанная (кроме лососевых
пород)

115

Картофель 300
Капуста белокочанная свежая 160
Морковь 75
Свекла столовая 45
Лук репчатый 25
Фрукты свежие (яблоки) 200
Сухофрукты 25
Маргарин 10
Масло подсолнечное 25
Масло сливочное 25

Администрация ГО г. Уфа РБ 423 от 28.03.2018 Контрольная дата:

С о держание : Об обеспечении питанием спасателей Поисково-спасательного отряда Муниципального бюджетного учреждени

Администрация ГО г. Уфа РБ 423 от 28.03.2018 Контрольная дата: